

## Informacje dotyczące treści i tematyki zajęć „Wychowania do życia w rodzinie”

w Szkole Podstawowej Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Kołobrzegu

Podstawa prawna:

- ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej. /Dziennik Ustaw 2017, poz. 356/

- Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 czerwca 2017 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia ogólnego /Dziennik Ustaw 2017, poz. 117 poz. 117/

### **Zajęcia z przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie prowadzone są dla uczniów klas 4-8.**

Zgodnie z podstawą programową, na zajęciach podejmowane są różnorodne tematy związane przede wszystkim z wartością rodziny, relacjami w grupie koleżeńskiej, problemami wynikającymi z dorastania oraz związane z profilaktyką uzależnień od komputera, alkoholu, narkotyków, dopalaczy i papierosów.

Na każdym poziomie nauczania przewidzianych jest 19 godzin lekcyjnych, w tym 9 godzin wspólnych i po 5 dla dziewcząt i 5 dla chłopców.

Uczeń nie bierze udziału w zajęciach jeżeli jego rodzice zgłoszą dyrektorowi szkoły w formie pisemnej rezygnację z udziału ucznia w zajęciach.

Wychowanie do życia w rodzinie – jest realizowane zgodnie z programem WĘDRUJĄC KU DOROSŁOŚCI autorstwa TERESY KRÓL wydawnictwo Rubikon

Linki do programu dla poszczególnych klas 4-8:

<http://sklep987393.shoparena.pl/upload/4sp-program-ewydanie.pdf>

<http://sklep987393.shoparena.pl/upload/5sp-program-ewydanie.pdf>

<http://sklep987393.shoparena.pl/upload/6sp-program-ewydanie.pdf>

<http://sklep987393.shoparena.pl/upload/7sp-program-ewydanie.pdf>

<http://sklep987393.shoparena.pl/upload/8sp-program-ewydanie.pdf>